DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PARAÍBA

Nº 1885 ANO 11 Quinta-Feira, 19 de janeiro de 2023 PÁGINA 1

PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO MUNICIPAL Nº 04/2022, 16 de janeiro de

2023.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA

COMISSÃO ESPECIAL DE

CHAMAMENTO AO EDITAL DE

PROCESSO DE SELEÇÃO DE

ENTIDADE FECHADA DE

PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR

(EFPC) QUE ADMINISTRARÁ O

REGIME DE PREVIDÊNCIA

COMPLEMENTAR MUNICIPAL.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

SANTA RITA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições

legais previstas no inciso V do art. 56 da Lei Orgânica do

Município e demais disposições aplicáveis e, ainda,

CONSIDERANDO os § 14,15 e 16 do artigo 40 da

Constituição Federal;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.999/2021 que institui

o Regime de Previdência Complementar no âmbito do

município de Santa Rita;

CONSIDERANDO a Nota Técnica nº 001/2021 da

Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil –

ATRICON;

DECRETA:

Art. 1º Criar a Comissão Especial de Chamamento ao edital do

Processo de Seleção de Entidade Fechada de Previdência

Complementar (EFPC), no âmbito do Poder Executivo do

Município de Santa Rita-PB.

Art. 2º A Comissão Especial prevista neste Decreto possui as

seguintes atribuições:

I – Elaborar minuta de Edital de Chamamento, para escolha de

Entidade Fechada de Previdência Complementar (EFPC),

que tenham interesse em administrar o plano de benefícios

previdenciários dos servidores de cargo efetivo da

administração direta e indireta do Poder Executivo e do Poder

Legislativo do município de Santa Rita – PB;

II – Elaborar minuta de proposta técnica do processo seletivo

para a Entidade Fechada de Previdência Complementar

(EFPC) que tenham interesse em administrar o plano de

benefícios previdenciários;

III – Elaborar minuta padrão de convênio de adesão que será

celebrado entre o município e a entidade que preencher todos os

requisitos para administração do plano de previdência, de

acordo com a Lei Municipal nº 1.999/2021.

Art. 3º A Comissão Especial será nomeada através de portaria

expedida pelo Secretário de Administração e Gestão, e será

composta por 4 (quatro) membros.

Art. 4º Os membros da Comissão Especial terão seus

vencimentos acrescidos em 50% (cinquenta por cento) a título

de gratificação por exercício da respectiva função, nos termos

do art. 57 da Lei Municipal Complementar nº 16, de 06 de julho

de 2018.

Art. 5º As funções e tarefas dentro da Comissão Especial serão

atribuídas pelo Presidente da Comissão, que organizará metas e

cronogramas para cumprimento das etapas e organizará

reuniões quando entender necessário.

Art. 6ºEsta Portaria tem seus efeitos retroativos a data de dois

de janeiro de dois mil e vinte e três, revogadas as disposições

em contrário.

Santa Rita, Paraíba, 16 de janeiro de 2023.

EMERSON FERNANDES A. PANTA

Prefeito Constitucional

Secretaria de Administração e Gestão

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023

O pregoeiro e equipe de apoio, torna público que realizará o

Pregão Eletrônico 02/2023, cujo objeto é REGISTRO DE

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO E SERVIÇO DE ENTREGA DE PÃO

E LEITE PARA ATENDER A DEMANDA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE SANTA RITA-PB, para às 09h00m do dia 02 de

fevereiro de 2023. Edital:

https://licitacoes.santarita.pb.gov.br/categoria/editais;

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Esclarecimentos: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Santa Rita/PB, 19 de janeiro de 2023.

Laíz Mayarha Santos Alves de Menezes

Pregoeira CPL/PMSR

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA G. F. DA

SILVA ME, REFERENTE AO SHOW DE “GRUPO XODÓ”

PARA A FESTA DO PADROEIRO DE SÃO SEBASTIÃO,

NO MUNICIPIO DE SANTA RITA/PB: Inexigibilidade de

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

DOE Nº 1885 ANO 11 Quinta-Feira, 19 de janeiro de 2023. PÁGINA 2

Licitação nº IN00003/2023. Vigência: Até 18/02/2023,

considerada da data de sua assinatura. PARTES

CONTRATANTES: PREFEITURA DE SANTA RITA/PB,

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA, DESPORTO, TURISMO E LAZER e: CT Nº

00011/2023 - 18.01.23 - G F DA SILVA – CNPJ:

14.345.101/0001-09 – VALOR R$ 20.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA G. F. DA

SILVA, REFERENTE AO SHOW DE “CAMPEÕES DO

FORRÓ” PARA A FESTA DO PADROEIRO DE SÃO

SEBASTIÃO, NO MUNICIPIO DE SANTA RITA/PB:

Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2023. Vigência: Até

18/02/2023, considerada da data de sua assinatura. PARTES

CONTRATANTES: PREFEITURA DE SANTA RITA/PB,

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA, DESPORTO, TURISMO E LAZER e: CT Nº

00012/2023 - 18.01.23 - G F DA SILVA – CNPJ:

14.345.101/0001-09 – VALOR R$ 10.000,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -

INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição

de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº

IN00003/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA

EMPRESA G. F. DA SILVA ME, REFERENTE AO SHOW

DE “GRUPO XODÓ” PARA A FESTA DO PADROEIRO

DE SÃO SEBASTIÃO, NO MUNICIPIO DE SANTA

RITA/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a: G F DA SILVA – CNPJ:

14.345.101/0001-09 – VALOR R$ 20.000,00.

Santa Rita - PB, 18 de Janeiro de 2023.

WENDEL DE ARAÚJO VICENTE

SECRETÁRIO DE CULTURA, DESPORTO, TURISMO E

LAZER

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -

INEXIGIBILIDADE Nº IN00004/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição

de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº

IN00004/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA

EMPRESA G. F. DA SILVA, REFERENTE AO SHOW DE

“CAMPEÕES DO FORRÓ” PARA A FESTA DO

PADROEIRO DE SÃO SEBASTIÃO, NO MUNICIPIO DE

SANTA RITA/PB; RATIFICO o correspondente procedimento

e ADJUDICO o seu objeto a: G F DA SILVA – CNPJ:

14.345.101/0001-09 – VALOR R$ 10.000,00.

Santa Rita - PB, 18 de Janeiro de 2023.

WENDEL DE ARAÚJO VICENTE

SECRETÁRIO DE CULTURA, DESPORTO, TURISMO E

LAZER

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Emerson Fernandes A. Panta

GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO:

Secretaria de Administração e Gestão

Endereço:

Av. Juarez Távora -s/n- Centro - Santa Rita - Paraíba -

58.300-410

Correio eletrônico:

diario@santarita.pb.gov.br

mailto:diario@santarita.pb.gov.br